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Formålsbeskrivelse – besøg hos cases 

Vi beskriver mødet som et ”Frikvarter fra hverdagen”. Værditilvæksternes hverdag er ofte fyldt med praktiske 

gøremål, og de operationelle mål er altoverskyggende. Det efterlader ringe tid til at tænke strategi for virk-

somheden, og det skal mødet råde bod på. Vi giver værditilvæksteren mulighed for at hive to timer ud af sin 

kalender og dedikere dem til strategi. Det bliver et frikvarter fra hverdagens gøremål og et frirum til at tænke 

de store tanker, drømme og visioner for fremtiden.  

Formålet med besøget hos værditilvæksterne: 

- At værditilvæksteren bliver udfordret på sin virksomhed og dens drift 

- At værditilvæksteren bliver udfordret på og får diskuteret virksomhedens strategiske udvikling frem 

mod 2020.  

- At værditilvæksteren får lejlighed til at reflektere over og diskutere sine visioner for virksomheden 

Hvad kan mødet indebære? 

Mødet vil tage udgangspunkt i virksomhedens forretningsmodel, hvor der stilles skarpt på virksomhedens 

kunder, herunder dens kundeportefølje, virksomhedens produkter og produktportefølje, herunder fx fremstil-

lingspris, m.v. 

Analyserne af virksomheden kan tage udgangspunkt i en udvidet SWOT-analyse, hvor vi opstiller virksom-

hedens udfordringer og potentialer og derudfra snakker om, hvilken retning virksomheden ønsker at udvikle 

sig i, og hvordan dette kan blive til virkelighed.  

Et andet udgangspunkt kan være en risikoanalyse af virksomheden, hvilket kan lede op til en dialog omkring 

fx finansiering, ejerskifte og risikostyring. Det er dialogen med værditilvæksteren, der er vigtig og at få ham til 

at reflektere over sine visioner for virksomheden.  

Udgangspunktet for analyserne vil være det blanke papir, hvor vi ud fra en samtale med værditilvæksteren vil 

vurdere, hvilke analyser der vil være relevante at anvende som diskussionsoplæg.  

Efter mødet 

Efter mødet vil værditilvæksteren få en opsamling på de ting, der er blevet snakket om på mødet, så han kan 

få et overblik over analyserne, resultaterne, diskussionsemnerne og hvilken retning virksomheden er på vej i. 

http://europa.eu/legislation_summaries/agriculture/general_framework/l60032_en.htm

